94  diário oficial Nº 34.680 Quarta-feira, 25 DE AGOSTO DE 2021

executados pela Excelência por meio do contrato nº 36/2020 – sEastEr.
Classificação Orçamentária: 43.101 - 11.333.1504.8948 F: 0101006357
266.730 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
24 de agosto de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
 secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 742/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/911124
 rEsolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (trÊs E meia) diárias Para cada sEr-
Vidor citado aBaiXo: JoÃo PaUlo carNEiro tHUrY, socioloGo,54195798/1
que se deslocara para o município de trairÃo/Pa no período de 26 à 29/08/2021,
com objetivo de realizar apoio técnico a conferencia Municipal. .
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241
253.896 339014
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
 iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 741/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/913255
 rEsolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (trÊs E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: faBiaNE araUJo dE oliVEira ,Mat
5912544/1,PsicoloGo que se deslocara para Brasília/df no período de
13 a 16/09/2021 Com Objetivo participar da Oficina de Trabalho e Forma-
ção de instrutores do siPa conselho tutelar para coordenadores técnicos.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8399 F: 0339002241
234.094 339014
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
em, 23 de agosto 2021.
 iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 729/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/906868
rEsolVE: autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMa E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: ricardo aVEliNo GaNZEr,matricula nº
55588660/4,dirEtor, com objetivo de atender demanda da fundação ParaPaZ.
raQUEl dos saNtos soUZa,Mat.55587724/1 aG.de Portaria e GUilHErME
dias MarQUEs,com objetivo de apoiar os Municípios para execução da busca ativa
que se deslocarão ao município de tailÂNdia/Pa no período de 21 a 22/08/2021.
raiMUNdo alEXaNdrE corrEa dos saNtos,Mat.35076/1,Motorista para
conduzir Equipe técnica da drccP/sEastEr.
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241
234.135 3390 14
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
 iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 725/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/911135
rEsolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (trÊs E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: JoÃo loPEs JUNior,Mat. 5906606/1
,assistENtE dE assistENcia social e dEisE araUJo da silVa,Mat.
54195016/1 socioloGo QUE irÃo rEaliZar ViaGEM Para o MUNici-
Pio dE saNtarÉM, no Período de 29/08 a 01/09/2021 , coM oBJEtiVo de
realizar apoio técnico à conferencia Municipal..
 Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241
253.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
 iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho
Mat. 5945555/1

Portaria Nº 728/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/911077
rEsolVE: autorizar o pagamento de 4 ½ (QUatro E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: rosilENE do socorro dos saNtos
Garcia, a referida conselheiro Estadual que se deslocará aos municípios
de Nova Timboteua e Bonito/PA no período de 24 a 28/08/2021 na fina-
lidade de Participar e realizar apoio técnico a conferencia Municipal de
assistência social nos Municípios .
 Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.422.1505.8402 F: 0139002241
253.896 3390 36
 registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 740/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/919849
rEsolVE: autorizar o pagamento de 01 e ½ (UMa E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: ricardo aVEliNo GaNZEr,matricula
nº 55588660/4,dirEtor, com objetivo de atender demanda da fundação
ParaPaZ.raQUEl dos saNtos soUZa,Mat.55587724/1 aG.de Portaria
e Erica lEssaNdra aBdoN rodriGUEs,aGENtE adMiNistratiVa Mat.
54195631/1 com objetivo de apoiar os Municípios para execução da busca
ativa que se deslocarão ao município de ParaGoMiNas/Pa no período
de 26 a 27/08/2021.WilsoN GUErrEiro dE HolaNda, Mat 3216640/1
Motorista para conduzir Equipe técnica da drccP/sEastEr.
Classificação Orçamentária: 87.101 - 08.244.1505.8863 0139002241
234.135 3390 14
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 725/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/911135
 rEsolVE: autorizar o pagamento de 03 E ½ (trÊs E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: JoÃo loPEs JUNior,Mat. 5906606/1
,assistENtE dE assistENcia social e dEisE araUJo da silVa,Mat.
54195016/1 socioloGo QUE irÃo rEaliZar ViaGEM Para o MUNici-
Pio dE saNtarÉM, no Período de 29/08 a 01/09/2021 , coM oBJEtiVo de
realizar apoio técnico à conferencia Municipal..
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.422.1505.8402 F: 0139002241
253.896 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
em, 23 de agosto 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
 Mat. 5945555/1
Portaria Nº 732/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/903528
 rEsolVE: autorizar o pagamento de 01 E ½ (UMa E meia) diárias Para
cada sErVidor citado aBaiXo: aNa cristiNa NasciMENto da sil-
Va,Mat.3218023/1,aUX.tÉcNico,MarlENE do socorro corrÊa MoNtEi-
ro,Mat.54192686/1,assistENtE social que se deslocará para o município
de castaNHal/Pa no período de 01 a 03/09/2021, com objetivo de realizar
capacitação da Equipe técnica do serviço Especializado de abordagem so-
cial,Vinculado ao cEas. luiz otavio santana lima,Matricula nº 5596882/1,
motorista conduzir veículos com Equipe técnica da cPsE-Mc/sEastEr.
Classificação Orçamentária: 87.101 . 08.422.1505.8399 0339002241
234.094 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda em,
23 de agosto 2021.
 iNocENcio rENato GasPariM
Mat. 5945555/1
Portaria Nº 737/2021 – seaster o sEcrEtário dE Estado
dE assistÊNcia social, traBalHo, EMPrEGo E rENda, no uso das
atribuições que lhe foram delegadas através do decreto de 01 de janeiro de
2019, publicado no doE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
considerando o Processo nº 2021/869479
 rEsolVE: autorizar o pagamento de 05 E ½ (ciNco e meia)diárias Para
a sErVidora citado aBaiXo: HElENa claUdia da costa GoMEs,cHE-
fE dE NUclEo rEGioNal,MatricUla Nº 3222721/1, que se deslocará
aos municípios de Marapanim, curuça,terra alta, inhangapi e castanhal no
Período de 06 a 11/09/2021, com objetivo de realizar a atualização cadas-
tral dos Beneficiários do Beneficio Estadual para Pessoas Acometidas pela
Hanseníase visando sua inclusão no cadastro Único,WilsoN GUErrEiro
dE HolaNda,Mat. 3216640/1,Motorista com objetivo de conduzir vei-
culo com equipe técnica da drccP/sEastEr.
Classificação Orçamentária: 87.101 – 08.244.1505.8899 F: 0139002241
233.893 339014
registre-se, Publique-se e cumpra-se.
 secretaria de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
em, 23 de agosto de 2021.
iNocENcio rENato GasPariM
secretário de Estado de assistência social, trabalho, Emprego e renda
Mat. 5945555/1